
 

1 
 

Příloha 1 – vyhodnocení dotazníků 
Dotazník pro pracovníky stavebních úřadů 
1) Věcný záměr navrhuje novou soustavu stavebních úřadů. Ty se tak již nebudou dělit na obecné, 
speciální, vojenské a jiné. Všechna povolení bude řešit jeden stavební úřad. Ušetří vám tato změna 
práci/čas? 

(1 – velmi ušetří, 5 – velmi přidělá) 

 

 

2) Zaveden má být nejvyšší stavební úřad. Jeden z důvodů je nejednotnost řízení a metodické 
podpory úřadů. Máte pocit, že je tato podpora v podobě nejvyššího stavebního úřadu potřebná? 

(1 – určitě ano, 5 – určitě ne) 

 

  



 

2 
 

3) Do soustavy stavebních úřadů bude integrována většina dotčených orgánů. Tyto dotčené orgány 
(včetně odboru památkové péče, ochrany prostředí, dopravy, hasičů, hygieny a dalších) budou 
společně se stavebním úřadem vytvářet jedno rozhodnutí o povolení stavby. Dotčené orgány budou 
psát každý svoji část podmínek rozhodnutí a stavební úřad bude pouze koordinovat tuto činnost. Ušetří 
vám tato změna práci/čas? 

(1 – velmi ušetří, 5 – velmi přidělá) 

 

 

4) V návrhu se počítá také s digitalizací stavební agendy. Ušetří vám práci/čas vyřizovat všechny žádosti 
prostřednictvím online informačního systému? 

(1 – velmi ušetří, 5 – velmi přidělá) 

 

  



 

3 
 

5) Je vybavení stavebního úřadu dostatečné pro vyřizování žádostí v elektronické podobě? (Např. pro 
prohlížení elektronické projektové dokumentace) 

(1 – určitě ano, 5 – určitě ne) 

 

 

6) V rámci nového stavebního zákona budou všechny povolovací procesy (EIA, ÚR, SP, společná řízení, 
zjednodušená řízení a další) shrnuty do jednoho řízení o povolení stavby. Ušetří vám tato změna 
práci/čas? 

(1 – velmi ušetří, 5 – velmi přidělá) 

 

  



 

4 
 

7) Řízení o povolení stavby bude mít závaznou lhůtu 60 dnů (ve zvláštních případech 120 dnů). Pokud 
se tato lhůta překročí, vygeneruje informační systém automatické souhlasné rozhodnutí o povolení 
stavby. Ušetří vám tato změna práci/čas? 

(1 – velmi ušetří, 5 – velmi přidělá) 

 

 

8) Jak moc vám celkově všechny připravované změny ušetří vaší práci/čas? 

(1 – velmi ušetří, 5 – velmi přidělá) 

 

 

 

  



 

5 
 

Dotazník pro pracovníky dotčených orgánů 
1) Věcný záměr navrhuje novou soustavu stavebních úřadů. Do té by se měla integrovat i většina 
dotčených orgánů státní správy. Jste ochotni změnit svoji pozici a pracovat pro stavební úřad?  

(1 – určitě ano, 5 – určitě ne) 

 

 

2) Tím, že budou dotčené orgány integrovány o soustavy stavebních úřadů, nebudou vytvářet vlastní 
závazná stanoviska, ale budou společně se stavebním úřadem vytvářet jedno rozhodnutí o povolení 
stavby. Dotčené orgány budou psát každý svoji část podmínek rozhodnutí a stavební úřad bude 
pouze koordinovat tuto činnost. Ušetří vám tato změna práci/čas? 

(1 – velmi ušetří, 5 – velmi přidělá) 

 

  



 

6 
 

3) V návrhu se počítá také s digitalizací stavební agendy. Ušetří vám práci/čas vyřizovat všechny 
žádosti prostřednictvím online informačního systému? 

(1 – velmi ušetří, 5 – velmi přidělá) 

 

 

4) Je současné vybavení vašeho dotčeného orgánu dostatečné pro vyřizování žádostí v elektronické 
podobě? (Např. pro prohlížení elektronické projektové dokumentace) 

(1 – určitě ano, 5 – určitě ne) 

 

  



 

7 
 

5) V rámci nového stavebního zákona budou všechny povolovací procesy (EIA, ÚR, SP, společná 
řízení, zjednodušená řízení a další) shrnuty do jednoho řízení o povolení stavby. Ušetří vám tato 
změna práci/čas? 

(1 – velmi ušetří, 5 – velmi přidělá) 

 

 

6) Řízení o povolení stavby bude mít závaznou lhůtu 60 dnů (ve zvláštních případech 120 dnů). Pokud 
se tato lhůta překročí, vygeneruje informační systém automatické souhlasné rozhodnutí o povolení 
stavby. Ušetří vám tato změna práci/čas? 

(1 – velmi ušetří, 5 – velmi přidělá) 

 

  



 

8 
 

7) Jak moc vám celkově všechny připravované změny ušetří vaší práci/čas? 

(1 – velmi ušetří, 5 – velmi přidělá) 

 

 


